
. 
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1. УСЛУГИ ДЛЯ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 

 

  Комиссия 

в национальной валюте 

Комиссия  

в иностранной валюте 

1.1. Открытие текущего счета 

1.1.1. Минимальный остаток на текущем счете  

Бесплатно  

Не требуется  

1.2. Открытие кредитного счета Бесплатно 

1.3. Открытие депозитного счета Бесплатно 

1.4. Зачисление наличных средств на счет: * 

*За оперции по внесению средств с использованием банкоматов с номиналом 500 евро взимается 

дополнительная комиссия в размере 0,5%. 

*Может применяться комиссия за поступление средств в размере 500 000 EUR / USD и более. 

Комиссия определяется договором. 

 

Бесплатно 

1.5.  Снятие наличных денежных средств *1      

1.5.1. По средствам, поступившим безналичным платежом **** 

1.5.2. По средствам, поступившим наличным платежом: ****: 

• Из кассы поступившего филиала 

• Из кассы другого филиала** 

1.5.3. Снятие наличных процентов, начисленных на сумму депозита*** 

            

* Комиссия за транзакцию обналичивания на сумму более 500 000 USD/EUR устанавливается по 

соглашению, максимум 1%. 

**В филиалах, расположенных в городах Баку или Сумгаит, комиссия за обналичивание денежных 

средств в пределах этих городов не применяется. 

*** За обналичивание суммы вклада применяется комиссия, указанная в подпунктах 1.5.1-1.5.2 

тарифов. 

**** При обналичивании денежных средств, конвертированных со счета драгоценных металлов на 

текущий счет, применяется комиссия, указанная в подразделах 1.5.1-1.5.2 Тарифов, в зависимости 

 

0,5 %,  мин. 1 AZN/USD/EUR 

 

Бесплатно 

0,2 %,  мин. 1 AZN/USD/EUR 

Бесплатно  
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от источника первоначального зачисления этих денежных средств на текущий счет. текущий счет 

(наличный или безналичный). В этом случае покупка и продажа драгоценного металла должна 

осуществляться на одном расчетном счете. 

1.6. Выдача документов по счету:  

• Выписки 

-Электронный доступ через xalonline  

         - Когда бумага подается на носителе в одобренном филиале* 

• Все виды ссылок 

•  Дубликаты документов 

 

*Когда предоставляется выписка по нескольким счетам клиента в течение 

календарного дня, плата за услугу взимается только один раз. 

 

                                

                                     Бесплатно 

                                       10 AZN 

                                         10 AZN 

                                          5  AZN 

                                   
 

1.7. Комиссия за операции по сделкам купли-продажи, дарению денежных средств и выдачи в долг, 

внесение задатка и прочих гражданско-правовых сделках посредством депозитного счета 

нотариуса. 

               
              * Комиссия за операции по сделкам за снятие средств с депозитного счета нотариуса не 

взимается.  

              * Взимается комиссия за операции по сделкам за перечисление средств с депозитного счета 

нотариуса на другие счета или счета государственного бюджета  в соответствии со 

стандартными тарифами.  

                *Плата за обслуживание не взимается  при досрочном прекращении тендерных гарантий 

внутри страны. 

                                   0,2 %    

1.8. Купля и продажа иностранной валюты по поручению клиента
* 2 

*  При обмене наличной валюты EUR банком взимается дополнительная комиссия в размере 500 

евро. 

Бесплатно  

1.9. Прием или обмен  монет (свыше 10 AZN) 0.5%( на общую сумму) 

1.9-1. Обмен банкнот номиналом 500 евро на другие номиналы той же валюты через банкоматы. 

 
                                        0.5 % 

 

 

Примечание:         

1. Операции со счетом могут проводиться как в отделении, в котором открыт счет клиента, так и в другом отделении Банка.   

2. Применяется установленный Банком обменный курс.        
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  Комиссия 

В национальной валюте 

Комиссия 

В иностранной валюте 

1.10. Исполнение платежных поручений:    

1.10.1. Внутрибанковские перводы:  

• Между собственными счетами клиента   

• На счета других клиентов   

• На депозитный счет нотариуса   

 

Бесплатно  

0.05 %, мин. 1 AZN/USD/EUR; макс. 20 AZN/USD/EUR 

Бесплатно 

1.10.2. Переводы на счета в других банках:   

1.10.2.1. По филиалам в г. Баку/Сумгаит 0,2 %, мин. 1 AZN; макс. 100 AZN 

 

 

0,3 %, мин. 20 USD/ 25 EUR;  

maks. 300 USD/EUR  

 

1.10.2.2. По региональным филиалам 

  

0,12 %, мин. 1 AZN; макс. 100 AZN 0,3 %, мин. 20 USD/ 25 EUR;  

макс. 300 USD/EUR 

Минимальный лимит комиссии по переводам в валютах USD и EUR в направлении РФ и Республики Беларусь составляет 80 USD/EUR. 

Минимальный лимит комиссии по всем видам переводов в валюте USD, назначение которых связано с автомобильным транспортом (покупка, перевозка 

автотранспорта и его запасных частей, участие в аукционе), составляет 70 USD. 

1.10.2-1. Внутрибанковские,а также переводы на счета в других банках 

через систему мгновенных платежей:  

• По филиалам Баку/Сумгаит 

• По региональным филиалам 

 

 

0,15 %, мин. 1 AZN; макс. 100 AZN 

0,12 %, мин. 1 AZN; макс. 100 AZN 

 

 

__ 

1.10.3. Исполнение инкассо-поручений, связанных с принудительным 

исполнением заключениий (взысканий) судебных, а также других 

государственных органов, исполнение прочих платежных 

документов в принудительном порядке (заключения налоговых, 

таможенных и проч. органов):   

1.10.3.1. При сумме 10 AZN и ниже: 

1.10.3.2. При сумме выше 10 AZN:  

• По филиалам Баку/Сумгаит (за каждый платеж) 

• По региональным филиалам (за каждый платеж) 

 

 

 

 

Бесплатно 

 

0,2 %, мин. 1 AZN; макс. 100 AZN 

0,12 %, мин. 1 AZN; макс. 100 AZN 
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1.10.4. Изменение условий или аннулирование исполненных платежных 

поручений 1     

10 AZN 50 USD 

1.10.5. Расследование платежей 1 

• До 3 месяцев  

• До 6 месяцев 

• Свыше 6 месяцев 

 

__ 

 

80  USD 

110 USD 

140 USD 

 

Примечание: 

1. Дополнительные комиссии и непредвиденные расходы, выставленные банком-корреспондентом погашаются клиентом.  

 

 

 

 

                                      

                                   Комиссия 

1.11. Отктытие текущего обезличенного металлического счета 

1.11.1. Сумма первоначального взноса на текущий обезличенный металлический счет 

Бесплатно 

Не требуется 

1.12. Минимальный остаток на текущем обезличенном металлическом счету  Не требуется 

1.13. Количество обезличенного металла по разовой сделке купли-продажи, заключенной с Банком  мин. 1 XAU/XAG/XPT/XPD (тройских унций) 1 

1.14. Внутрибанковский перевод на обезличенный металлический счет тогоже достоинства бесплатно 

 

Примечание: 

 

1. По обезличенным металлическим счетам возможна конвертация, а также только внутрибанковские переводы на счета того же достоинства. 

2. Конверсионные операции по счету драгоценных металлов могут быть совершены на следующий рабочий день в зависимости от суммы и времени 

совершения операции. 

 

  
     Комиссия  

В национальной валюте 

 1.15. Платежные операции по QR-коду: 
 

 1.15.1. Осуществление расчетов с карты/текущего счета за товары/услуги, реализуемые субъектом 

предпринимательства (юридическим лицом/индивидуальным предпринимателем) 

 

Бесплатно 
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 1.15.2. Переводы на карту/текущий счет физических лиц:       

•  Внутрибанковские переводы 

•  Переводы на счета в других банках 

 

Бесплатно 

0.2 %, Мин. 0.20 AZN 

1.15.3 Прием перевода QR-кода на карту/текущий счет1                                        Бесплатно 

1.15.4 К операциям, указанным в пунктах 1.15.2 и 1.15.3 настоящих Тарифов, применяется дневной лимит операций в размере 5000 манатов.  

 
Примечание:Комиссия за перевод с помощью QR кода, а так же за пополнение счета зарплатной и депозитной карты составляет . 0,5%, мин. 0,20 AZN. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. УСЛУГИ ДЛЯ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ 

  
Комиссия 

В национальной     

валюте 

Комиссия 

В иностранной валюте 

2.1. Открытие текущего счета  

2.1.1. Минимальный остаток на текущем счете  

Бесплатно  

Не требуется  

2.2. Открытие ссудного счета   Бесплатно 

2.3. Открытие депозитного счета    Бесплатно 

2.4. Зачисление наличных средств на счет: * 

2.4.1. Зачисление денежных средств через  кассу филиала, в котором был открыт счет 

2.4.2. Зачисление денежных средств через  кассу  в других филиалах 

• Зачисление на депозитный счет нотариуса  

• Прочие операции с зачислением 
*За оперции по внесению средств с использованием банкоматов с номиналом 500 евро 

взимается дополнительная комиссия в размере 0,5%. 

 

 

 

 

Бесплатно 



                                                                                                   
                                                                                                                            
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 ASC “Xalq” Bankında Fiziki və hüquqi şəxslər                                                                                                                                                                                 

üçün əməliyyatlar üzrə Tariflər    

*Может применяться комиссия за поступление средств в размере 500 000 EUR / USD и более. 

Комиссия определяется договором.  

 

Бесплатно  

Бесплатно  
2.5. Снятие наличных средств со счета *1   

 

* Максимальная комиссия – 1%, за операции по выдаче наличных средств на сумму 500 000 EUR 

и более, взимается по договоренности.  

 0,5 %,  мин. 1 AZN/USD/EUR          

2.6. Выдача документов по счету:  

• Выписки 

-При электронном получении через XalqOnline Прочие справки  

-  Когда бумага подается на носителе в одобренном филиале.* 

•   Все виды ссылок 

• Дубликаты документов 

• Ответ на запросы внешнего аудитора, проводящего аудит финансовой деятельности 

клиента 
* Təqvim günü ərzində müştərinin bir neçə hesabı üzrə çıxarış təqdim edildikdə, xidmət haqqı yalnız bir 

dəfə tətbiq olunur 

                           

                                 

                                   Бесплатно 

                                       20 AZN 

                                       3 AZN 

                                       3 AZN 

                                       Бесплатно 

2.7. Комиссия за операции по сделкам купле-продаж,дарению денежных средств и выдачи в 

долг,внесение задатка и прочих гражданско-правовых сделках посредством депозитного 

счета нотариуса. 

  

              * Комиссия за операции по сделкам за снятие средств с депозитного счета нотариуса не 

взимается.  

              * Взимается комиссия за операции по сделкам за перечисление средств с депозитного счета 

нотариуса на другие счета или счета государственного бюджета  в соответствии со 

стандартными тарифами. 

              *Плата за обслуживание не взимается  при досрочном прекращении тендерных гарантий 

внутри страны. 

                                     0,2 %    

2.8. Купля и продажа иностранной валюты по поручению клиента
 * 2

 
*   При обмене наличной валюты EUR банком взимается дополнительная комиссия в размере 

500 евро. 

 

 

 

Бесплатно  

2.9. Прием или обмен  монет (свыше 10 AZN) 0.5%( на общую сумму) 
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2.9-1.  Обмен банкнот номиналом 500 евро на другие номиналы той же валюты через 

банкоматы. 

 

 

0.5 % 

 

Примечание : 1. Операция по снятию наличных денежных средств со счета юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями может 

осуществляться как в подразделении банка, в котором ведется счет клиента, так и в другом подразделении банка. 

                           2. Применяется установленный банком обменный курс.   

              

 

          

  Комиссия 

В национальной валюте 

Комиссия 

В иностранной валюте 

2.10. Исполнение платежных поручений:  

2.10.1. Внутрибанковские перводы:  

• Между собственными счетами клиента 

• На счета других клиентов   

• На депозитный счет нотариуса    

 

Бесплатно 

0.05 %, мин. 1 AZN/USD/EUR; макс. 20 AZN/USD/EUR 

Бесплатно 

2.10.2. Переводы на счета в других банках:    

2.10.2.1. По филиалам Баку/Сумгаит 

 

0,2 %, мин. 2 AZN; макс. 170 AZN  

 

 

       0,3 %, мин. 20 USD/25 EUR;  

           макс. 300 USD/EUR  

2.10.2.2. По региональным филиалам 0,12 %, мин. 1 AZN; макс. 170 AZN           0,3 %, мин. 20 USD/25 EUR;  

            макс. 300 USD/EUR  

                        

Минимальный лимит комиссии по переводам в валютах USD и EUR в направлении РФ и Республики Беларусь составляет 80 USD/EUR. 

2.10.2-1. Внутрибанковские,а также переводы на счета в других банках через 

систему мгновенных платежей:  

• По филиалам Баку/Сумгаит 

• По региональным филиалам 

 

0,15 %, мин. 2 AZN; макс. 120 AZN 

0,12 %, мин. 1 AZN; макс. 120 AZN 
                               __ 
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2.10.3. Исполнение инкассо-поручений, связанных с принудительным 

исполнением заключениий (взысканий) судебных, налоговых, таможенных 

органов и Государственного Фонда Социальной Защиты (ГФСЗ):   

2.10.3.1. При сумме 10 AZN и ниже    

2.10.3.2. При сумме высше 10 AZN:  

• По филиалам Баку/Сумгаит (за каждый платеж) 

• По региональным филиалам (за каждый платеж) 

 

 

Бесплатно 

 

0,2 %, мин. 1 AZN; макс. 170 AZN  

0,12 %, мин. 1 AZN; макс. 170 AZN 

2.11. Изменение условий или аннулирование исполненных платежных 

поручений
1
 

10 AZN 50 USD 

2.12. Расследование платежей 1 

• До 3 месяцев  

• До 6 месяцев 

• Свыше 6 месяцев 

 

                            __  

 

80  USD 

110 USD 

140 USD 

2.13. Выдача чековой книжки: 

• Нотариусам 

• Для прочих  

 

Бесплатно 

10 AZN 

2.14. Инкассация наличных средств (расчет НДС)  На основе договоренности  

2.15. Комиссия за перевлд денежных средств на счет зарплатных карт: 

 

•      за предоставление услуги по снятию средств (без комисси) с карточек 

только посредством банкоматной сети Халг Банк  

•      За предоставление услуг по снятию (без комиссии) денежных средств с 

карточки посредством банкоматной сети Халг Банк, а также других банков   

 

 

                                                           0.5 % 

                

На основе договоренности сторон (Банк и юридическое 

лицо/индивидуальный предприниматель) 

 

Примечание: 

1. Дополнителтная/не предусмотренная комиссия удерживаемая банком – корреспондентом погашается клиентом.  

 

 

 

   

Комиссия 

 

2.16. Отктытие текущего обезличенного металлического счета 

2.16.1. Сумма первоначального взноса на текущий обезличенный металлический счет   

2.16.2.Ведение текущего счета по драгоценным металлам 

Бесплатно 

Не требуется 

XAU 0.11 % годовых 3 

XAG 0.27 % годовых 
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XPT 0.11 % годовых 

XPD 0.12 % годовых 

2.17. Минимальный остаток на текущем обезличенно металлическом счету  Не требуется 

2.18. Количество обезличенного металла по разовой сделке купли-продажи, заключенной с Банком    мин. 1 XAU (тройских унций) 1 

2.19. Внутрибанковский перевод на обезличенный металлический счет тогоже достоинства Бесплатно 

 

 

 

 

Примечание: 

1. По обезличенным металлическим счетам возможна конвертация, а также только внутрибанковские переводы на счета того же достоинства.   

2. Конверсионные операции по счету драгоценных металлов могут быть совершены на следующий рабочий день в зависимости от суммы и времени 

совершения операции. 

3. 3. Комиссия рассчитывается исходя из годовой процентной ставки на ежедневный остаток в эквиваленте в AZN по курсу Центрального банка. Сумма 

комиссии, начисленной в течение месяца, удерживается в последний рабочий день каждого месяца с текущего счёта клиента в национальной валюте. 
  

                                                      Комиссия  

                                         В национальной валюте  

 

 

 

 2.20.Услуга оплаты по QR-коду:1 
 

 

 2.20.1. Подключение к услуге субъекта хозяйствования (юридического 

лица/индивидуального предпринимателя)  

Бесплатно 
 

 2.20.2. Прием платежей субъектом хозяйствования от физических лиц:  

• По внутрибанковским операциям  

• По операциям вне банка 

 

                                                         0.5 % 

1 % 
 

 

                   Примечание: 1. Услуга юридическим лицам/индивидуальным предпринимателям оказывается на основании договора.            
 

 

 

 

                  3. ДОКУМЕНТАРНЫЕ ОПЕРАЦИИ  
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Комиссия 

3.1. Аккредитив (в том числе резервный акредитив)   

3.1.1. Открытие аккредитива   0,3 %, мин. 200 AZN/USD/EUR; макс. 2000  AZN/USD/EUR   

3.1.2. Авизование аккредитива 0,1 %, мин. 50 AZN/USD/EUR; макс. 500 AZN/USD/EUR 

3.1.3. Прием и проверка документов аккредитива (для каждого отправляемого пакета) 0,2 %, мин. 100 AZN/USD/EUR; макс. 1000 AZN/USD/EUR  

3.1.4. Платежи по аккредитиву (за каждый платеж) 0,1 %, мин. 100 AZN/USD/EUR; макс. 500 AZN/USD/EUR 

3.1.5. Изменение условий по аккредитиву (взимается за каждое изменение) 100 AZN/USD/EUR 

3.1.6. Авизование изменений аккредитива 100 AZN/USD/EUR 

3.1.7. Продление срока действия а также увеличение суммы аккредитива  0,3 %, мин. 100 AZN/USD/EUR; макс. 2000 AZN/USD/EUR 

3.1.8. Досрочное аннулирование аккредитива  100 AZN/USD/EUR 

3.1.9. Возврат документов при обнаружении несоответствия по аккредитиву  100 AZN/USD/EUR 

 3.1.10. Почтовые расходы по аккредитиву  (за каждый отправляемый пакет) На основании тарифа почтовой службы  

3.1.11. Процентная ставка по аккредитиву  На основе договоренности 

 

Примечание: 

1. Операционные расходы банков-посредников по аккредитиву и резервному аккредитиву устанавливаются согласно их тарифам и дополнительно 

оплачиваются клиентом. 

2. Комиссии по аккредитивам размещенным в AZN, USD и  EUR начисляются в аналогичной валюте. Комиссия по аккредитивам в других валютах 

начисляются в USD эквиваленте. 

 

   

Комиссия 

3.2. Банковские гарантии 

3.2.1. Выдача гарантии 0,2 %, мин.100 AZN/USD/EUR; макс.1000  

AZN/USD/EUR 

3.2.2. Продление срока а также увеличение суммы аккредитива гарантии 0,2 %, мин. 50 AZN/USD/EUR; макс. 1000 

AZN/USD/EUR 
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3.2.3. Авизование гарантии 

  

0,1 %, мин. 50 AZN/USD/EUR; макс. 500 

AZN/USD/EUR 

3.2.4. Изменение условий гарантий (взимается за каждое изменение) 100 AZN/USD/EUR  

3.2.5. Авизование изменения условий гарантий 100 AZN/USD/EUR 

3.2.6. Прием и проверка документов по требованию, исходящей из гарантии (за каждый отправленный 

пакет документов)  

0,2 % мин. 20 AZN/USD/EUR; макс. 500 

AZN/USD/EUR 

3.2.7. Исполнение требования по гарантии (за каждый платеж) 0,2%, мин. 50 AZN/USD/EUR; макс. 500 

AZN/USD/EUR 

3.2.8. Досрочное аннулирование гарантии 

*Плата за обслуживание не взимается  при досрочном прекращении тендерных гарантий внутри 

страны. 

100 AZN/USD/EUR 

3.2.9. Почтовые расходы (за каждый отправленный пакет) На основании тарифа почтовой службы 

3.2.10. Процентная ставка по гарантии На основе договоренности 

 

Примечание: 

1. Операционные расходы банков-посредников по гарантии устанавливаются согласно их тарифам и дополнительно оплачиваются клиентом. 

2. Комиссии по гарантиям выданным в AZN, USD и EUR начисляются в аналогичной валюте. Комиссии по гарантиям в других валютах начисляются в 

USD эквиваленте.    

 

 

 

Наименование услуг 

 

Комиссия 

3.3. Документарное инкассо  

3.3.1. Прием документов для инкассо 0,1 %, мин. 50 AZN/USD/EUR; макс. 100 AZN/USD/EUR 

3.3.2. Платежи по инкассо 0,1 %, мин. 20 AZN/USD/EUR; макс. 150 AZN/USD/EUR 

3.3.4. Почтовые расходы (за каждый отправляемый пакет)   50 AZN/USD/EUR 

 

Примечание: 

1. Комиссия банка-корреспондента взимается дополнительно с клиента. 
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2. Комиссии по документам принятым на инкассо выраженных в AZN, USD и  EUR начисляются в аналогичной валюте. Комиссии по 

документам принятым на инкассо в других валютах начисляются в USD эквиваленте. 
 

 

 

4. ПЛАТЁЖНЫЕ КАРТЫ  

 

4.1. Условия приобретения пластиковых карт физическими лицами   

 

 

  
Вид карты 

 Годовое 

использование 

(основная карта) 

 Годовое 

использование 

(дополнительная 

карта) 

 Двух летнее 

использование 

(основная карта) 

 Двух летнее 

использование 

(дополнительная 

карта) 

 Трех летнее 

Использование 

(основная карта) 

 Трех летнее 

Использование 

(дополнительная 

карта) 
4.1.1.Разовая оплата по дебетным картам

1,3
 

• Visa internet 8 AZN 6 AZN - - - - 
• MC Debit/Visa Debit 8 AZN 6 AZN 10 AZN 8 AZN 12 AZN 10 AZN 
• MC Standard/Visa Classic 10 AZN 8 AZN 12 AZN 10 AZN 15 AZN 12 AZN 
• Xalqkart Petrol MC World7 - - - - 15 AZN - 

• Xalqkart Cashback Visa Rewards7 - - - - 15 AZN - 

• Visa Digital kart 0 AZN - - - - - 

• MC Gold/Visa Gold 20 AZN 15 AZN 25 AZN 20 AZN 30 AZN 25 AZN 
• Visa Platinum 30 AZN 20 AZN 35 AZN 25 AZN 40 AZN 30 AZN 
• BCR Co-brand Visa Platinum

6
 - - - - 100 AZN - 

• World MC Black Edition
2
 150 AZN 150 AZN 250 AZN 250 AZN 300 AZN 300 AZN 

• Visa İnfinite 200 AZN 200 AZN 300 AZN 300 AZN 400 AZN 400 AZN 

• BCR Co-brand Visa İnfinite
6
 - - - - 600 AZN - 

 4.1.2. Минимальная сумма первоначального взноса7 на счет дебетной карты
3  

• Visa internet Баку/Сумгаит: 50 AZN/USD/EUR/GBP, Прочие:25 AZN/USD/EUR/GBP 
• MC Debit/Visa Debit 

• MC Standard/Visa Classic Баку/Сумгаит: 100 AZN/USD/EUR/GBP, Прочие:50 AZN/USD/EUR/GBP 
• Xalqkart Petrol MC World                                                                 

Баку/Сумгаит: 300 AZN/USD/EUR/GBP, Прочие: 200 AZN/USD/EUR/GBP • Xalqkart Cashback Visa Rewards 

• MC Gold/Visa Gold Баку/Сумгаит: 500 AZN/USD/EUR/GBP, Прочие:250 AZN/USD/EUR/GBP 
• Visa Platinum   Баку/Сумгаит: 1000 AZN/USD/EUR/GBP, Прочие: 500 AZN/USD/EUR/GBP 
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• World MC Black Edition
2
 10 000AZN / 5 000 USD/EUR/GBP 15 000AZN / 10 000 USD/EUR/GBP 20 000AZN / 15 000 USD/EUR/GBP 

• Visa İnfinite 15 000 AZN 

10 000 USD/EUR/GBP 

20 000 AZN 

15 000 USD/EUR/GBP 

25 000 AZN 

20 000 USD/EUR/GBP 

 4.1.3. Разовая плата за обслуживания по кредитным картам
4,1

 

• Visa internet - - - 

• MC Debit/Visa Debit - - - 

• MC Standard/Visa Classic 0 0 - 

• Xalqkart Petrol MC World 0 0 - 

• Xalqkart Cashback Visa Rewards 0 0 - 

• MC Gold/Visa Gold 0 0 - 

• Visa Platinum 0 0 - 

• World MC Black Edition
2
 150 AZN 250 AZN - 

• Visa İnfinite 200 AZN 300 AZN - 

По кредитным картам, выдаваемым клиентам страховой компании  Халг Хаят на 1-3 года, согласно договору "О выдаче кредитов в рамках проекта страхования жизни", заключенного 

между Халг Банком и  ОАО Халг Хаят взимается разовая комиссия за обслуживание карт MC Standard/Visa Classic - 20 манатов, MC Gold, Visa Gold - 40 AZN, Visa Platinum - 80 

AZN, World MC Black Edition - 250 AZN, Visa İnfinite – 300 AZN. 

 4.1.4. Разовая плата за обслуживания по депозитной карте
5,1 

• MC debit, Standard/Visa Debit,Visa 

Classic 

0 - - 

 

 

Примечание: 
1. Для получение карты в день заказа (срочный заказ) дополнительно взимается 10 AZN  

2. Карта World MasterCard Black Edition предоставляется с картой Priority Pass 

3. За исключением карты Visa digital,получить  другие дебетовые карты можно  , заплатив  плату за обслуживание или сделав первоначальный взнос средств на счет карты (За 

исключением платежных карт BCR Co-brand ) . 

4. При приобретении кредитной карты клиент получает право бесплатного пользования малой банковской депозитной ячейкой сроком на 3 месяца (за исключением филиала 

«Баш» и филиалов, не оснащенных депозитными ячейками), при условии наличия в филиале, на момент обращения, свободной ячейки данного размера (размеры: мин. 40 

mm x макс. 150 mm).   

5. Карта для получения процентов по депозиту. 

6. Предлагается только резидентам «Baku City Residence». 

7. Платежные карты Xalkkart Petrol MC World и Xalkkart Cashback Visa Rewards предоставляются клиентам, получившим ипотечный кредит, без требования единовременной 

комиссии за обслуживание и первоначального депозита на карточный счет. 

 

 

 

4.2.  Условия приобретения пластиковых карт юридическими лицами и частными предпринимателями.  
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Вид карты 

  
Годовое 

использование 

(основная карта) 

  
 Годовое 

использование 

(дополнительная 

карта) 
  

  
Двух летнее 

использование 

(основная 

карта) 

  
Двух летнее 

использование 

(дополнительная 

карта) 

  
Трех летнее 

Использование 

(основная 

карта) 

  
Трех летнее 

Использование 

(дополнительная 

карта) 

4.2.1.Разовая плата за обслуживания по корпоративной карте1 

• MC Business/Visa Business - дебетовая 0 0 0 0 0 0 

• MC Business/Visa Business - кредитная 0 0 0 0 0 0 

• Visa Business Platinum - дебетовая 25 AZN 20 AZN 35 AZN 25 AZN 40 AZN 30 AZN 

• Visa Business Platinum - кредитная 25 AZN 20 AZN 35 AZN 25 AZN 40 AZN 30 AZN 

4.2.2. Разовая плата за обслуживания по предпринимательской1 

• MC Business/Visa Business - дебетовая 10 10 12 12 15 15 

• MC Business/Visa Business - кредитная 10 10 12 12 15 15 

• Visa Business Platinum - дебетовая 25 AZN 20 AZN 35 AZN 25 AZN 40 AZN 30 AZN 

• Visa Business Platinum - кредитная 25 AZN 20 AZN 35 AZN 25 AZN 40 AZN 30 AZN 

4.2.3. Разовая плата за обслуживания по зарплатной карте
1 
 

• MC debit, Standard/Visa Debit,Visa 

Classic 

0 - 0 - 0 - 

• MC Gold/Visa Gold 0  - 0 - 0 - 

• Локальная зарплатная карта 0 - 0 - 0 - 

Примечание: 

1. Для получение карты в день заказа (срочный заказ) дополнительно взимается 10 AZN. 

 

4.3. Услуги по платёжным картам  

 

  
Наименование услуг  

  
Visa internet 

MC Debit/Visa Debit, MC Standard/Visa Classic, MC Gold/Visa 

Gold, Visa Platinum, BCR Co-brand Visa Platinum World MC 

Black Edition, MC Business/Visa Business, Visa Business 

Platinum, Visa İnfinite, BCR Co-brand Visa İnfinite Xalqkart 

Petrol MC World, Xalqkart Cashback Visa Rewards, Visa Digital 

kart 
4.3.1. Перевод  средств по услуге “Card to Card”

1 

      
• Платежные карты, принадлежащие ОАО «Халк Банк» 

• На платежные карты местных банков:
 10

 

 

 

 

                                                           Бесплатно 

0.5 %, мин. 0.20 AZN/USD/EUR/GBP 
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• На платежные карты зарубежных банков                               1 %, мин. 5 AZN/ 3USD/EUR/GBP  
4.3.1-1. Перевод средств по операции "Card to Card" для предпринимательских карт¹¹  

 

             • На платежные карты, принадлежащие АО «Халг Банк» 

            • На платежные карты, принадлежащие другим банкам внутри страны 

                                                                                                                                                                                                     

 

 

                                       0.5 %, мин. 1 AZN/USD/EUR/GBP 

0.5 %, мин. 1 AZN/USD/EUR/GBP 

4.3.2. Предъявление новой карты в случае ее утери, кражи, порчи или в других случаях 

 

• по зарплатным картам (на новый срок) 

 

 

• по другим картам (дата окончания действия карты)  

                                 

 

                                                              10 AZN 

 

 

                                                             Бесплатно 
4.3.3. Использование карт в торговых центрах и в пунктах обслужива 

ния  
-                                        0 % 

4.3.4. Опротестование безосновательно списанной суммы 20 AZN 
4.3.5. Изменение статуса карты (временная блокировка, активация, разблокировка ПИН-кода)   pulsuz 
  *до 31.12.2025  

 

 

4.3.6. Смена ПИН-кода (за каждое изменение)
 10 -                                 0.50 AZN 

4.3.7. Создание ПИН кода (PIN Set) -             Бесплатно 
4.3.8. Удаление ПИН кода (Erase PIN)

  -                                      2 AZN 
4.3.9. Оплата таможенных пошлин на территории Азербайджанской Республики 0.2 %, мин. 0.40 AZN/USD/EUR/GBP 
4.3.10. Оплата коммунальных услуг      Бесплатно 
4.3.11. Оплата услуг мобильных операторов      Бесплатно 
4.3.12. Операции типа "Unique"10 (казино)

5 5 %, мин. 6 AZN/6 USD/5 EUR/GBP 
4.3.13. Стоимость услуги SMS оповещение

2,3 2 AZN (в месяц)
6 

4.3.14. Стоимость услуги Мобильный Банк Бесплатно 
4.3.15. Внесение средств через услугу “Cash to any” card  посредством Cash-in банкоматов

4                 Бесплатно 
4.3.15-1. За зачисление денежных средств на счета зарплатных и депозитных картденежных 

средств, поступивших на основании платежного поручения, 

0.5 %, мин. 0.20 AZN/USD/EUR 

 
Примечание: 

1. Услуга “Card to Card”  для корпоративных и предпринимательских карт не предоставляется. При при зачислении средств на зарплатную и депозитную карту за услугу 

“Card to Card” взимается комиссия. 
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2. К услуге “SMS опевещение” могут подключиться владельцы карт, являющиеся абонентами мобильных операторов “Azercell Telekom”, “Bakcell Ltd” и “Azerfon”. При 

использовании услугой “SMS оповещение”со стороны мобильного оператора комиссия не взимается.  

3. За повторное подключение к услуге «SMS-уведомление» в случае замены утерянной, украденной, просроченой ранее карты или заказа по тем или иным причинам новой 

карты взимается плата за обслуживание.  

 

 4. Эти услуги предназначены для карт, выпущенных банками, обслуживающимися в Азерикард; эти операции могут быть совершены только в банкоматах, подключенных 

Азерикард.  

5. Данная операция не доступна для зарплатных, корпоративных и предпринимательских карт.  

6. Услуга «SMS-уведомление» на картах World MasterCard Black Edition и Visa İnfinite предоставляется бесплатно.  

7. Операции по взносу и снятию денежных средств в валюте GBP не осуществляются в филиалах, банкоматах,АДМ и сетях POS-терминалов, принадлежащих ОАО «Халг 

Банку».  

8. Комиссия за использование залов входящих в программу “Lounge Key” для владельца карты Visa Platinum (и каждого путешествующего с ним гостя) составляет 27 USD.  
9. За поступление на карточные счета сотрудников денежных средств путем перечисления  с соответствующего текущего счета работодателя пособий, страховых выплат, 

материальной помощи, за обслуживание в связи с поступлением пособий и других выплат, предоставляемых застрахованным лицам за счет средств обязательного 

государственного социального страхования.и других государственных выплат, связанных с гибелью или ранением в боях члена семьи, комиссия не взимается.  При 

поступлении  на зарплатные и депозитные карты средств посредством услуги "Card to Card", взимается комиссия в размере 0.5% (минимум 0.20 AZN/USD/EUR). 

10. Ежемесячная комиссия за перевод в размере до 5000 манатов на платежные карты,  других отечественных банков. не применяется с платежных карт BCR Co-brand.                                                                                                            

                11. При операции "Card to Card" по предпринимательским картам взимается дополнительный налог в размере 1%.               
 

 

  
Наименование услуг 

  
Visa internet 

MC Debit/Visa Debit, MC Standard/Visa 

Classic, MC Gold/Visa Gold, Visa Platinum, , 

BCR Co-brand Visa Platinum World MC Black 

Edition, MC Business/Visa Business, Visa 

Business Platinum, Visa İnfinite, BCR Co-brand 

Visa İnfinite Xalqkart Petrol MC World, 

Xalqkart Cashback Visa Rewards, Visa Digital 

kart 
4.3.16. Снятие наличных денежных средтсв с платежных карт, выпущенных  ОАО “Халг” Банком

5  
• В банкоматах и отделений ОАО “Халг” Банка

1,7,8
 

• В банкоматах и отделениях прочих местных банках
2
 

• В банкоматах иностранных банков
3
 

• В отделениях иностранных банков
3
 

- 
- 
- 
- 

0.5 %, мин. 0.4 AZN/USD/EUR/GBP 
1.5 %, мин. 1.6 AZN/2 USD/1.6 EUR/GBP 
1.5 %, мин. 3.5 AZN/3.5 USD/3 EUR/GBP 

1.5 %, мин. 6 AZN/6 USD/5 EUR/GBP 

4.3.17. Комиссия за обналичивание денежных средств с карт, эмитированных банками зарубежных стран, через 

ПОС терминалы ОАО “Халг” Банка  
  

1.5 % 
4.3.17-1.  Комиссия за снятие наличных средств по платежным картам, выпущенным иностранными 

банками
3
, через банкоматы, принадлежащие ОАО “Халг” 

        

▪ Банкоматы, расположенные в туристических зонах 

▪ Банкоматы, расположенные на заправочных станциях и в отделениях банка 

 

 

 

4%, мин. 4 AZN/USD/EUR 

3.5%, мин. 3.5 AZN/USD/EUR 

                            3 %, мин. 3 AZN/USD/EUR 
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▪ Банкоматы, расположенные в других пунктах  

4.3.18.    Комиссия за услугу "Cash by code" (перевод средств с карты посредством банкомата и Мобильного Банка)haqqı
5,4 

• ATM сеть:   

при отправлении и получении средств посредством банкоматов одного и того же банка – взимается с карты 

отправителя  
• Мобильный Банк:  

при снятии средств посредством банкоматов Халг Банка – взимается с карты отправителя     

  
  

1 % 

• ATM сеть:  

при отправлении и получении средств посредст-вом банкоматов разных банков – взимается с карты отправителя  

• Мобильный Банк:  

при снятии средств посредством банкоматов Халг Банка – взимается с карты отправителя 

  
  

1.5 % 

 

 

Примечание: 

 
1. Операции по обналичиванию и внесению средств на платежную карту в сети  филиалов и банкоматови АДМ Халг Банка возможны в AZN /USD/EUR.C зарплатных и 

депозитных карт комиссия не взимается. 

2. Операции,  обслуживающиеся в процессинговом центре Азерикард;  

3. Операции, обслуживающиеся зарубежом или внутри страны, но вне процессингового центра Азерикард;  

 

4. Не взимается комиссия при изъятии средств посредством услуги “Cash by code”. Максимальная сумма разовой операции составляет 500 AZN/USD. 

5. Эта услуга невозможна для корпоративных карт. Sahibkar kartları üzrə nağd vəsaitin çıxarılması zamanı əlavə 1% vergi tutulur. 

6. Операции по взносу и снятию денежных средств в валюте GBP не осуществляются в филиалах, банкоматах,АДМ и сетях POS-терминалов, принадлежащих ОАО 

“Халг”Банку. 

7. В сети филиалов, банкоматов и POS-терминалов, принадлежащих ОАО “Халг” Банку, в течение календарного месяца по картам BCR Co-brand Visa Platinum, BCR Co-brand 

Visa İnfinite,   Xalqkart Petrol MC World и Xalqkart кэшбэк Visa Rewards в валюте AZN до 1000 AZN, а по картам Xalqkart кешбэк Visa Rewards в валюте USD/EUR/GBP-до 500 

USD/EUR/GBP в течение календарного месяца-за операции по обналичиванию не взимается комиссия. 

8. Согласно договору о сотрудничестве «О предоставлении кредитов в рамках проекта Накопительное страхование жизни », заключенному между ОАО «Халг» Банк и ОАО 

«Страховая компания «Халг Хаят», комиссия за обналичивание денежных средств по выпущенным кредитным картам не взимается. клиентам последнего в банкоматах и 

филиалах Халг Банка. 

9. В течение 1 года с момента получения карты Visa Digital возможны операции ввода и вывода на общую сумму 15 000 AZN (наличными или безналичными). 

 

  
Наименование услуг 

  
Visa internet 

MC Debit/Visa Debit, MC Standard/Visa Classic, MC 

Gold/Visa Gold, Visa Platinum, , BCR Co-brand Visa 

Platinum,  World MC Black Edition, MC Business/Visa 

Business, Visa Business Platinum, Visa İnfinite, , BCR 

Co-brand Visa Platinum, Xalqkart Petrol MC World, 

Xalqkart Cashback Visa Rewards, Visa Digital kart 
4.3.19. Конвертация за операцию в валюте, отличной от валюты карты  
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Операции в Азербайджане:: 

• Операции посредством ATM və POS термина 

лов  

• Cash-in 

• Cash by Code 

• Cash to Any Card 

• Card to Card 

• Онлайн оплата кредитов 

  
  
  
  

0.5 % 

• Операции в торговых точках   0.5 % 
Операции за границей: 

• Операции посредством ATM и POS  терминалов 

• Онлайн оплата кредитов 

• Операции в торговых точках   

• Card to Card 

  
  

0.5 % 

 

 

4.4. Услуги, доступные владельцам карт World MasterCard Black Edition. 

 

Тип услуг 

 

Комиссия 

4.4.1. Услуга “MasterCard Global Assistance”: 

• Блокирование пластиковой карты за рубежом (при утере, краже или непригодности карты к использованию) 

• Срочная замена карты за рубежом 

• Срочное обналичивание денежных средств  за рубежом 

• Возможность произведения оплаты при утере и краже карты за рубежом  

  

35 EUR 

148 EUR 

95 EUR 

125 EUR 

4.4.2. Карта Priority Pass обеспечивает владельцу и сопровождающим лицам доступ в бизнес залы международных аэропортов (за 

каждого человека)  

30 USD 

4.4.3. Выдача новой карты Priority Pass 

(при утере, краже или непригодности карты к использованию) 

15 AZN 

 

Примечание: 

1. Владелец карты может воспользоваться услугой “MasterCard Global Assistance” связавшись по номерам, предоставленным на сайте www.mastercard.com. 

2. Владелец карты может воспользоваться  услугами “MasterCard Concierge”связавшись по номеру+7 499 270 35 00. Стоимость звонка зависит от тарифов 

оператора. 

3.  Услуги сервиса “MasterCard Concierge” бесплатны, стоимость платных служб предоставляется при заказе данной услуги.  

http://www.mastercard.com/
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4. Услуги “MasterCard Global Assistance” и “MasterCard Concierge” предоставляются компанией MasterCard 

 

4.4-1. Услуги, доступные владельцам карт  Visa İnfinite и BCR Co-brand Visa İnfinite . 

 

Тип услуг 

 

Комиссия 

4.4-1.1 Услуга “Global Customer Assistance Services” (GCAS): 

• Блокирование пластиковой карты за рубежом (при утере, краже или непригодности карты к использованию) 

• Срочная замена карты за рубежом 

• Срочное обналичивание денежных средств  за рубежом 

  

35 USD 

200 USD 

175 USD 

4.4-1.2. Использование соответствующих залов, включенных в программу “Lounge Key” в аэропортах для пользователя карты Visa 

Infinite (для самого пользователя и всех кто его сопровождает в путишествии ) 

32 USD 

 

Примечание: 

1. Клиент может воспользоваться услугой” Global Customer Assistance Services", связавшись по телефону +1 (303) 967 1096. 

2. Клиент может воспользоваться услугой ”Visa Consierge", связавшись с виртуальным помощником через специальный мессенджер. Чат-бот Visa Azerbaijan 

позволяет владельцам карт премиум-класса, таких как Visa Infinite, получать информацию обо всех преимуществах своих карт в одном месте. 

3. 3. Использование услуги ”Visa Consierge" бесплатно. Тарифы на платные услуги сообщаются клиенту при использовании данной услуги. 

4. Услуги "Global Customer Assistance Services” и" Visa Consierge " предоставляются международной платежной системой Visa.    
 

 

4.4-2. Услуги, доступные владельцам карт Xalqkart Petrol MC World, Xalqkart Cashback Visa Rewards и BCR CO-brand  

 

Тип услуг 

 

Комиссия 

Начисление процентов на остаток по карте 1,2 

4.4-2.1. Xalqkart Petrol MC World, Xalqkart Cashback Visa Rewards 

4.4-2.2. BCR Co-brand Visa Platinum, BCR Co-brand Visa İnfinite 
 

 

 в год 2%* 

                в год 5%  

  
  *до 31.12.2025  

 
 

 

Примечание: 

1. Минимальная сумма начисления процентов на баланс карты в конце операционного дня составляет 100 AZN, максимальная сумма 2000 AZN для 

платежных карт Xalqkart Petrol MC World, Xalqkart Cashback Visa Rewards и 3000 AZN для платежных карт BCR Co-brand. Проценты не начисляются на 

сумму меньше минимального лимита и больше максимального лимита. 
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              2. Проценты на остаток по карте начисляются ежедневно. Начисленные ежедневно проценты зачисляются на карточный счет в последний рабочий день  

              текущего календарного месяца. 

 

4.5. Эквайринговые услуги 
POS-терминал 

E-commerce 

(Virtual POS) 

 

Оплата по ссылке 

4.5.1. Установка POS-терминала Бесплатно - 

4.5.2. Сумма депозита для установки в торговом пункте оборудования по приему платежных 

карт 
0  

- 

4.5.3. Комиссия, взимаемая за прием платежных карт в торговом пункте   

• По картам обслуживаемым процессингт-центром Азерикард 

• По внутренним операциям, исполняющимся Карточным центром ЦБ Азербайджанской 

Республики  

• По международным операциям 

 

1.59 % 

2.59 % 

 

                                                2.59 % 

  

4.5.4. 4.5.4. Ежемесячная плата за подключение каждого POS-терминала к Порталу Business 

360** 

 

Примечание: *Портал управления операциями, осуществляемыми на Pos-терминалах и 

виртуальных терминалах. 

 **Для каждого клиента к Порталу бесплатно подключается 5 POS-терминалов.   

                            3 AZN -  

          4.6. Лимиты по платёжным картам  

 

  

  

  

Вид карты 

Суточный максимальный лимит по карте  

 

Минимальная сумма 

кредитной линии 

  

  

Максимальная сумма 

кредитной линии 

При безналичной оплате в 

торговых центрах 

Снятие наличных средств 

в ПОС терминалах 

местных и иностранных 

банков 

При снятии наличных 

средств из банкомата 

• Visa internet - - - -  - 

• MC Debit/Visa Debit 5000 AZN/USD/EUR/GBP 5000 AZN/USD/EUR/GBP 3000 

AZN/USD/EUR/GBP 

-  - 

• MC Standard/Visa 

Classic 

5000 AZN/USD/EUR/GBP 5000 AZN/USD/EUR/GBP 3000 

AZN/USD/EUR/GBP 

0 AZN/USD/EUR 5000 AZN/USD/EUR 

• Xalqkart Petrol MC World 5000 AZN 5000 AZN 3000 AZN 0 AZN 25000 AZN 
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• Xalqkart Cashback Visa 

Rewards 

5000 AZN/USD/EUR/GBP 5000 AZN/USD/EUR/GBP 3000 AZN/USD/EUR/GBP 0 AZN/USD/EUR 25000 AZN/USD/EUR 

• Visa Digital kart 5000 AZN 5000 AZN 3000 AZN - - 

• MC Gold/Visa Gold 10000 AZN/USD/EUR/GBP 5000 AZN/USD/EUR/GBP 5000 

AZN/USD/EUR/GBP 

5000.01 

AZN/USD/EUR 

15000 AZN/USD/EUR 

• Visa Platinum 25000 AZN/USD/EUR/GBP 10000 AZN/USD/EUR/GBP 7500 

AZN/USD/EUR/GBP 

15000.01  

AZN/USD/EUR 

25000 AZN/USD/EUR 

• BCR Co-brandVisa 

Platinum 

25000 AZN 10000 AZN 7500 AZN - - 

• World MC Black 

Edition 

50000 AZN, 

30000 USD/EUR/GBP 

30000 AZN, 

15000 USD/EUR/GBP 

15000 AZN, 

7500 USD/EUR/GBP 

15000.01  

AZN/USD/EUR 

50000 AZN, 

30000 USD/EUR 

• Visa İnfinite 50000 AZN, 

30000 USD/EUR/GBP 

30000 AZN, 

15000 USD/EUR/GBP 

15000 AZN, 

7500 USD/EUR/GBP 

15000.01  

AZN/USD/EUR 

50000 AZN, 

30000 USD/EUR 

• BCR Co-brandVisa 

İnfinite 

50000 AZN 30000 AZN 15000 AZN - - 

• MC Business/Visa 

Business /Visa Business 

Platinum 

25000 AZN/USD/EUR 5000 AZN/USD/EUR 5000 AZN/USD/EUR 0 AZN/USD/EUR 10000 AZN/USD/EUR 

Примечание: 

1. Максимальный разовый суточный лимит операции типа "Unique" (казино,азартные игры) составляет 100 000 AZN/USD/EU 

2. Операции по обналичиванию и внесению средств на платежную карту в сети  филиалов и банкоматов и АДМ Халг Банка возможны в AZN /USD/EUR.Операции по 

взносу и снятию денежных средств в валюте GBP не осуществляются в филиалах, банкоматах,АДМ и сетях POS-терминалов, принадлежащих ОАО “Халг” Банку. 

 

 

4.7. Лимиты по POS-темиралам для карт прочих банков 

 

 

Тип операций 

  

Максимальный суточный лимит операций по выдаче наличных 

средств  
• Операции,  обслуживающиеся в процессинговом центре Азерикард;  5000 AZN/USD/EUR 

• Операции, обслуживающиеся зарубежом или внутри страны, но вне процессингового центра 

Азерикард;  
3000 AZN/USD/EUR 

 

 

5. АРЕНДА ДЕПОЗИТНЫХ СЕЙФОВ (ЯЧЕЕК)  
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5.1.1. Месячная аренда депозитных ячеек в филиалах г. Баку/Сумгаит и других городов (без НДС) 

 

Размер депозитной ячейки по высоте  

На срок 1-6 месяцев На срок 7-12 месяцев На срок 13-18 месяцев 

  Баку/Сумгаит Другие города   Баку/Сумгаит Другие города   Баку/Сумгаит Другие города 

Маленький размер (мин. 40 мм  x макс. 150 мм) 15 AZN 8 AZN 12 AZN 6 AZN 9 AZN 5 AZN 

Средний размер (мин. 151 мм x макс. 350 мм) 23 AZN 12 AZN 18 AZN 9 AZN 14 AZN 7 AZN 

Большой размер (мин. 351 мм x макс. 650 мм) 30 AZN 16 AZN 24 AZN 13 AZN 18 AZN 10 AZN 

5.1.2. Условия по аренде сейфа (с НДС) Tərəflərin razılaşması ilə müəyyən edilir 

5.1.3.  Штраф за утерю ключа: 

• Штраф за утерю ключа от ячейки 

• Штраф за утерю ключа внутреннего пенала 

• Штраф за утерю ключа от сейфа 

 

250 AZN 

100 AZN 

200 AZN 

5.1.4. Штраф за просрочку исполнения обязательств по контракту об аренде депозитных сейфов:  

• Штраф за просрочку исполнения обязательств по освобождению сейфа и/или возвращению ключа сейфовой ячейки 

• Штраф за просрочку исполнения обязательств по освобождению сейфа и/или возвращению ключа  

 

За каждый просроченный день 1 AZN 

За каждый просроченный день 3 AZN 

 

 

 

 

 

6. КРЕДИТНЫЕ ОПЕРАЦИИ 

 

 

Наименование услуг 
 

Комиссия 
6.1. Оформление кредиты:   

 6.1.1. Комиссия за обслуживание по кредиту 

 

▪ По бизнес-кредитам, предоставляемым под гарантии государственных фондов 

 

 

 

 

            0,5 %, мин. 20 AZN; макс. 1 000 AZN* 

 

* дополнительно,  

Сумма годовой комиссии (в процентах) и 

единовременной комиссии по гарантии, 
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  исключения:          

 

• По ипотечному кредиту, выданному за счет средств ипотечного и кредитного гарантийного фонда 

Азербайджанской Республики 

указанной в гарантийном письме 

государственных фондов 

Бесплатно 

 

6.1.2. Изменение условий кредитования или обеспечения: 

6.1.2.1. Изменение условий кредитования 

6.1.2.2. Изменение обеспечения 

      

Примечание: 

1. В случае одновременного изменения нескольких условий кредитования и/или обеспечения, комиссия 

рассчитывается отдельно по каждому изменению, однако в итоге применяется только одна комиссия — 

наибольшая из них. 

2. Не распространяется на случаи, когда в результате досрочного частичного погашения кредита происходит 

сокращение срока кредитования или изменение суммы ежемесячного платежа. 

3. Комиссия рассчитывается на сумму остатка задолженности (или на максимальный лимит по кредитной 

линии), действующую на дату проведения операции. 

 

           

 

  0,5 %, мин. 20 AZN; макс. 1 000 AZN3 

 

6.1.3. Комиссия по за запросу в Кредитное Бюро Азербайджана Бесплатно 

6.1.4. Выдача или проверка справки о месте работы, справки о пенсиях или социальных пособиях через 

государственные информационные системы 

 

                               Бесплатно 

6.1.5.Получение или проверка через государственные информационные системы информации о 

сельскохозяйственных субъектах, зарегистрированных в " электронной сельскохозяйственной информационной 

системе 

                                   

                                   2.50 AZN 

6.2. Наличное снятие кредитных средств  со счета:   

6.2.1. По всем типам кредитных продуктов за исключением случаев показанных в подпунктах 6.2.2-6.2.4 

6.2.2. По кредиту выдаваемому под залог депозитного вклада 

6.2.3. По ипотечному кредиту, выдаваемому из средств ОАО “Халг” Банка 

6.2.4. Обналичивание кредитных средств свысше 500 000 USD/EUR 

0,5 %,  мин. 1 AZN/USD/EUR 

                                   0 % 

                                  0,1 % 

  На основе договоренности  

 

Примечание: 

1. Для списания платежа согласно дате платежного графика необходимо произвести операцию до 17:00. В противном случае, списание долга произойдет 

на следующий день. 

2. Посредством системы онлайн-платежей “GoldenPay” проходят платежи кредитов, выданных в национальной валюте (AZN).      
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7 УСЛУГА ИНТЕРНЕТ БАНКИНГА  “XALQONLİNE” 

 

 

Наименование услуг 

 

 

Комиссия 

9.1. Услуга Интернет Банкинга “XalqOnline”  для Физических лиц  

7.1.1. Абонентская плата за подключение к “XalqOnline” Не взимается 

7.1.2. Ежегодная оплата Не взимается 

7.1.3. Операции проводимые посредством услуги  ИБ “XalqOnline”: 

7.1.3.1. Для операций по текущим счетам 1 

 

7.1.3.2. Для операций по пластиковым картам 

 

7.1.3.3. Для переводов с текущего счета на счет корпоративной пластиковой карты и обратно:  

• В случае перевода на зарплатную и депозитную карту 

• В других случаях  

 

7.1.3.4. Для прочих операций:  

• Получения выписки со счетов 

• Активирование и деактивирование услуги SMS-оповещение по пластиковым картам 

• Блокирование и разблокирование пластиковой карты  

 

7.1.3.5. Исполнение платежных обязательств в национальной валюте:  

• Внутрибанковское платежное обеспечение 

• В пользу клиента, имеющего счет в другом местном Банке:    

• По счетам филиалов г. Баку/Сумгаит  

• По счетам региональных филиалов 

 

7.1.3.6. Исполнение платежных обязательств в иностранной валюте: 

• Внутрибанковское платежное обеспечение 

• В пользу клиента, имеющего счет в другом местном Банке:    

  

Согласно тарифам банка 

Согласно тарифам банка 

 

0.5% min. 0.20 AZN/USD/EUR  

Бесплатно 

 

 

 

 

 

Согласно тарифам банка 

  

 

 

 

 Бесплатно 

  

0,15%  мин. – 1AZN, макс. –100 AZN 

0,12%  мин. – 1AZN, макс. – 100AZN 

 

                                Бесплатно 

Согласно тарифам банка 
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7.1.3.7. Переводы на внутрибанковские и другие банковские счета через систему мгновенных платежей:  

• По счетам филиалов г. Баку/Сумгаит  

• По счетам региональных филиалов 

  

 

 
0,15%   мин. – 1 AZN, макс. – 100 AZN 

   0,12%   мин. – 1 AZN, макс. – 100 AZN 

 

 

Примечание: 
1. Безналичный обмен валют на текущих счетах осуществляется только в рабочие дни банка с 10:00 до 16:00.  

 

 

 

Наименование услуг 

 

Комиссия 

7.2. Услуга Интернет Банкинга “XalqOnline”  для Юридических лиц 

7.2.1. Плата за подключение к “XalqOnline” Не взимается 

7.2.2. Ежегодная абонентская плата Не взимается 

7.2.3. Плата за подключение к услуге ИБ “XalqOnline” дополнительного пользователя Не взимается 

7.2.4. Операции проводимые посредством услуги  ИБ “XalqOnline”: 

7.2.4.1. Для операций по текущим счетам 

 

7.2.4.2. Для переводов с текущего счета на счет корпоративной пластиковой карты и обратно 

7.2.4.3. Для переводов на зарплатную пластиковую карту 

 

7.2.4.4. Для операций по обмену валют 1 

 

7.2.4.5. Для прочих операций:  

• Hesablar üzrə çıxarışların alınması 

• Korporativ kart üzrə SMS-məlumatlandırma xidmətinin aktiv edilməsi və dayandırılması 

• Korporativ kartın bloklaşdırılması və blokdan çıxarılması  

 

  

   Согласно тарифам банка 

                        

                  Бесплатно 

                Согласно тарифам банка 

       

                Согласно тарифам банка 

 

 

                Согласно тарифам банка 

 

 

 

Бесплатно 
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7.2.4.6. Исполнение платежных обязательств в национальной валюте:  

• Внутрибанковское платежное обеспечение  

• В пользу клиента, имеющего счет в другом местном Банке:  

-  По счетам филиалов г. Баку/Сумгаит 

-  По счетам региональных филиалов 

 

7.2.4.7. Исполнение платежных обязательств в иностранной валюте: 

• Внутрибанковское платежное обеспечение 

• В пользу клиента, имеющего счет в другом местном Банке:    

7.2.4.8. Переводы на внутрибанковские и другие банковские счета через систему мгновенных платежей: 

▪ По счетам филиалов г. Баку/Сумгаит 

▪ По счетам региональных филиалов  

 

0,15%   мин. –2 AZN,  макс. –120 AZN 

0,12%   min. –1 AZN, maks. –120 AZN 

 

                

 

                             

                               Бесплатно 

                  Согласно тарифам банка 

 

 

   0,15%   мин. – 2 AZN, макс. – 120 AZN 

   0,12%   мин. – 1 AZN, макс. – 120 AZN  

 

Примечание: 

1. Безналичный обмен валют на текущих счетах осуществляется только в рабочие дни банка с 10:00 до 16:00.  

 

 

 

 

 

 

 

8. ДРАГОЦЕННЫЕ МЕТАЛЛЫ И ЮБИЛЕЙНЫЕ/ПАМЯТНЫЕ ЗНАКИ и ОПЕРАЦИИ С НИМИ 

 

 

 

Наименование услуг 
 

Комиссия 
8.1. Продажа золотых слитков, находящихся в собственности Банка (в физической форме):   

 8.1.1. Стоимость   

 8.1.2. Выкуп у клиентов золотых слитков, проданных Банком ранее     

     

                 Согласно тарифам банка 1 

 

8.2. Продажа (в физической форме) юбилейных и памятных денежных средств, изготовленных и выпущенных в оборот ЦБ Азербайджанской Республики
2 

8.2.1. Стоимость Согласно тарифам центробанка  

8.2.2. Комиссия за каждую сделку о продаже     50 AZN  
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Примечание:  

1. На стоимость установленную Банком начисляется НДС. Выкуп у клиентов золотых слитков, ранее проданных Банком возможно лишь при сдаче 

золота сразу после подписания договора о купли-продажи, в хранилище Банка. 

2. Выкуп у клиентов юбилейных и памятных денежных средств, ранее проданных Банком, не осуществляется. 

 

9. УСЛУГИ ПО ТЕРМИНАЛЬНЫМ СЕТЯМ 

 Наименование услуг Комиссия 

                                Физическое лицо             Частный предприниматель 
 Юридическое лицо 

 

9.1. Посредством банковской сети терминалов : 

•      Пополнение текущего счета  

Бесплатно На основе договоренности На основе договоренности •      Оплата кредита 

•      Пополнение платёжной карты 

9.1-1. Через сеть терминалов Банка (терминалы типа АДМ, установленные за пределами территории Банка) 

• Пополнение текущего счета 

Бесплатно Бесплатно 

Бесплатно 

• Оплата кредита - 

• Пополнение платёжной карты - 

9.2. Пополнение счета посредством сети терминалов MilliÖn: 

•      Пополнение текущего счета 
1.18% 

1.18% 

1.18% 

•      Оплата кредита - 

•      Пополнение платёжной карты 

Месячный вклад в случае >500 

AZN/USD/EUR 1.18% ; 

Месячный вклад в случае <=500 

AZN/USD/EUR Бесплатно 

- 

9.3. Пополнение счета посредством сети терминалов E manat 1: 

•      Пополнение текущего счета  

Бесплатно 0.60% 

0.60% 

•      Оплата кредита 
- 

•      Пополнение платёжной карты 
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9.4. Пополнение счета посредством сети терминалов Korpon2: 

•      Пополнение текущего счета  0.30% 0.30% 0.30% 

•      Оплата кредита - - 
- 

•      Пополнение платёжной карты 0.30% 0.30% 

9.5. Оплата посредством сети 

терминалов Kassam.az 1, 2 
 

• Пополнение текущего счета 

Бесплатно  

 

0.60% 

 

                     0.60% 

• Оплата кредита                        - 

• Пополнение платёжной карты                        - 

 

9.6. Удалено 

 

• Пополнение текущего счета 

                                Бесплатно                         0.60% 

                    0.60% 

• Оплата кредита                       - 

• Пополнение платёжной карты                       - 

 

9.7. Пополнение счета посредством сети терминалов  ExpressPay:  

• Пополнение текущего счета 

                                Бесплатно 0.60% 

                     0.60% 

• Оплата кредита  

• Пополнение платёжной карты  

 

   Примечание  

 

1.  Индивидуальные предприниматели и юридические лица могут осуществлять операции только в валюте AZN через терминалы типа ADM. 

 

2. Операции по зачислению средств на текущий или специальный карточный счет, в том числе по оплате кредита, совершаются на следующий 

операционный день, если они не совершены до 17:30 в день транзакции.. 

 

 Для списания платежа по кредиту в дату, предусмотренную графиком погашения кредита, соответствующий платеж должен быть зачислен на счет не   

позднее 17:30 этой даты. В противном случае списание платежа по кредиту будет произведено на следующий операционный день.. 

 

3. E manat, Korpon, Kassam.az через сеть терминалов ExpressPay могут осуществляться операции только в валюте AZN. 
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10. УСЛУГИ ПО ПЛАТЕЖНЫМ КАНАЛАМ ОНЛАЙН. 

 
Наименование услуг Комиссия 

  

  Физическое лицо Частный предприниматель Юридическое лицо  

10.1. Удалено  

•      Оплата кредита 
1 AZN 

                                                            - 

                                                       1 AZN 
•      Пополнение платёжной карты 

10.2. Пополнение  счета посредством  “Golden pay”1,2 

•      Оплата кредита 
1 AZN 

                                                          - 

•      Пополнение платёжной карты                                                     1 AZN 

10.3. Пополнение  счета посредством  Портала Государственных платежей (ПГП) 1 

•      Оплата кредита Бесплатно 
                                                        - 

•      Пополнение платёжной карты - 

10.4. Пополнение  счета посредством  “AzeriCard”1  

•      Оплата кредита 
Бесплатно 

Бесплатно  

•      Пополнение платёжной карты - 

10.5. Удалено 

•      Оплата кредита 
Бесплатно 0.60% 

•      Пополнение платёжной карты 

10.6. Удалено  

•      Оплата кредита 
1 AZN 

- 

•      Пополнение платёжной карты 1 AZN 
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Qeyd: 

1.  1. Операции по зачислению средств на специальный карточный счет, в том числе по оплате кредита, совершаются на следующий операционный 

день, если они не совершены до 17:30 в день транзакции. 

 

Для списания платежа по кредиту в дату, предусмотренную графиком погашения кредита, соответствующий платеж должен быть зачислен на счет не 

позднее 17:30 этой даты. В противном случае списание платежа по кредиту будет произведено на следующий операционный день. 

 

2. ” Goldenpay“, государственный платежный портал (HÖP),  могут осуществляться операции только в валюте АЗН.      

 

11. ИТОГОВЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ: 

 
1. Под банковским подразделением имеются ввиду отделения и филиалы Банка.   

2. Комиссия по операциям может быть начислена в валютном эквиваленте установленной, в соответствии с тарифами, и может быть списана по 

пожеланию клиента со счета в валюте, отличающейся от валюты операции. В этом случае сумма комиссии конвертируется в другую валюту на 

основании официального курса национальной валюты от Центрального Банка АР. 
3. Все операции, совершаемые в ОАО «Халг» Банке регулируются действующими нормативными документами Центрального Банка АР и внутренними положениями Халг 

Банка. 

4. Банк вправе без уведомления клиентов и банков-корреспондентов изменять настоящие Тарифы.  

5. Банк не несет ответственности за ошибки и задержки, случившиеся в результате неправильного толкования настоящих Тарифов.  

6. Если исполнение поручения клиента требует дополнительной работы или ответственности и создает дополнительные расходы (в том числе комиссии банков-

корреспондентов и посредников, участвующих в операции на основании соответствующих указаний клиента), Банк вправе взимать за это дополнительную комиссию. 

7. Режим работы всех филиалов и отделений: 

• Операционные дни в отделениях и филиалах Банка: Понедельник - Пятница.  

• Операционное время в отделениях и филиалах Банка: 09:30 - 17:00. 

• Все филиалы и отделения Банка работают без перерыва.  

               8.    Инвестиционные услуги Банком предоставляются на основании «Тарифов по оказанию инвестиционных услуг в АО «Халк» Банке» 

 

 

 

 

. 

 


